Российская Федерация
Ростовская область

Сальский район

Администрация Рыбасовского

сельского поселения

_______________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2012г.                                                                                                 № 4
п. Рыбасово
«О проведении  мероприятий

по благоустройству территории

  Рыбасовского сельского поселения

  на 2012 год».

              В целях наведения санитарного порядка, поддержания  удовлетворительного санитарно-эпидемиологического состояния  на   территории  Рыбасовского сельского поселения

                                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить мероприятия по благоустройству территории Рыбасовского  сельского  поселения     на 2012год (приложение 1).
2.Создать постоянно действующий штаб по благоустройству  и наведению санитарного          порядка на территории Рыбасовского сельского поселения   на  2012год  (приложение 2).

3.Утвердить график проведения субботников в  период 2012года коллективами предприятий и организаций всех форм собственности  по наведению санитарного порядка на территории  Рыбасовского сельского поселения (приложение 3).

4.Утвердить областные дни благоустройства территории Рыбасовского сельского поселения для коллективов предприятий и организаций всех форм собственности,   жителей  Рыбасовского сельского поселения 25 марта и 22 апреля.

5.Объявить    март  и сентябрь  2012год месячниками по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Рыбасовского сельского поселения.

6.Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Рыбасовского  сельского поселения и обеспечить его размещение на интернет-сайте администрации Рыбасовского  сельского поселения www.rybasovskoesp.ru
7. Контроль   выполнения  постановления  оставляю за собой.

 Глава Рыбасовского сельского поселения:
             И.Ф.Лященко
Верно: специалист                                                     Сейранова В.А.

Подготовил специалист

Сидоренко Ю.Л.

Приложение № 2

                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                             Рыбасовского сельского                                              поселения

                                                                             от 17.01.2012г.  № 4

Штаб по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Рыбасовского сельского поселения  на 2012год.

Председатель штаба: Глава Рыбасовского сельского поселения Лященко И.Ф.
Члены штаба:

Специалист по муниципальному хозяйству  Рыбасовского сельского поселения -  Сидоренко Ю.Л.
Специалист по земельным и имущественным отношениям Рыбасовского сельского поселения –Абдурасулова С.Е.
Инспектор ветеринарного участка п. Рыбасово – Жайворонко С.В. (по согласованию).

                                                                                                                Приложение  № 1

                                                                                                                к постановлению администрации Рыбасовского
                                                                                                     сельского поселения от17.01.2012г. № 4

ПЛАН    М Е Р О П Р И Я Т И Й

Администрации Рыбасовского сельского поселения по   благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории Рыбасовского сельского поселения   на 2012г.

	№
	      Наименование мероприятий
	  срок

выполнения
	источник

финансирования.
	Сумма средств

тыс.руб.
	  ответственные исполнители.

	1.
	Взять под особый контроль выполнение Решения Собрания депутатов  № 39 от 30.07.2006г. « Об утверждении Порядка сбора и вывоза отходов на территории Рыбасовского сельского поселения»
	Постоянно

2011-2013г.
	 не требуется
	не требуется
	Постоянная

комиссия

по  охране окружающей среды

	2.
	Организовать работу по ликвидации несанкционированных свалок на территории  Рыбасовского с.п.
	1-этап- до 1мая

2012г

2-этап-до

1 октября

2012г.
	за счет

средств

местного

бюджета
	  помощь

фермерских хозяйств по выделению техники, ООО

10,0
	Сидоренко Ю.Л. – специалист

по муниципальному хозяйству

	3.
	Организовать и провести общепоселковые

субботники по уборке территорий улиц, дворов, предприятий и учреждений,  населённых пунктов
	 1-этап-

До 1 мая 2012г.

2-этап-

До 1 октября 2012г.
	Силами предприятий и организаций поселения
	не требуется
	Глава Рыбасовского сельского поселения, руководители

организаций и учреждений всех

форм собственности, жители населенных пунктов

	4.
	Организовать и провести субботники по уборке территорий зеленых зон / парки, скверы, кладбища/
	1-этап до

 7 апреля 2012г.

2-этап до 1 октября 2012г.
	Силами предприятий и организаций поселения
	не требуется
	Глава Рыбасовского сельского поселения, руководители

организаций и учреждений всех

форм собственности, жители населенных пунктов

	5.
	Организация  общественных работ по уборке территории населенных пунктов от мусора силами безработных граждан
	март-

декабрь

2012г.

	не требуется
	Сидоренко Ю.Л. –специалист

по муниципальному хозяйству

	6.
	Организовать работы по косьбе сорной и карантинной растительности (обочины дорог, парковые зоны)
	Май  –

сентябрь 2012г.
	Бюджет поселения

	Глава Рыбасовского сельского поселения,

специалист  по земельным и имущественным отношениям Абдурасулова С.Е.

	7.
	Провести грейдирование грунтовых дорог
	1-этап до 1 мая

2-этап до 1 октября
	Бюджет поселения

	Глава Рыбасовского сельского поселения

	8.

	Провести  работы по замене вышедших из строя ламп и светильников уличного освещения, регулировке таймеров
	Постоянно в течение года
	Бюджет поселения

	Сидоренко Ю.Л. –специалист

по муниципальному хозяйству

	9.
	Подготовить план мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2012-2013гг.
	До 15.04.2012г.
	 Не требуется

	Сидоренко Ю.Л. –специалист

по муниципальному хозяйству

	10.
	Завершить работы по подготовке к отопительному сезону 2012-2013гг.
	До 01.10.2012г.
	Силами хозгруппы Управления образования, Сальской городской больницы, Управления культуры, работникамиСандатовского участка ЮВЭС, ООО «Стройводсервис».

	Сидоренко Ю.Л. –специалист

по муниципальному хозяйству

	11.
	Провести ямочный ремонт  внутрипоселковой дороги по ул.
Степной
	До  01.10.2012г.
	Областной бюджет

 Бюджет с/

поселения

	Глава Рыбасовского сельского поселения

	12.
	Произвести ремонт и установку дорожных знаков
	До 01.06.2012г.
	Бюджет с/поселения

	Сидоренко Ю.Л. –специалист

по муниципальному хозяйству

	13.
	Подготовить и благоустроить места массового отдыха (стадион,   детские игровые площадки на территории школы)
	До 01.06.2012г.
	Силами учащихся МБОУ СОШ № 1 х.Маяк

	Директор МБОУ СОШ № 1 х.Маяк,
 Завуч по внеклассной работе.

	14.
	Провести конкурс по благоустройству на лучшую улицу, усадьбу по содержанию дворовых и придомовых территорий
	До 1 октября 2012г.
	Силами работников МБУК СДК

	Глава Рыбасовского сельского поселения,

Сидоренко Ю.Л. –специалист

по муниципальному хозяйству,

директор МБУК СДК Рыбасовского сельского поселения

                                                                                                                                          Приложение № 3
                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                             Рыбасовского сельского поселения

                                                                    от 17.01.2012г.  № 4

 График  проведения субботников в период  2012года   коллективами социальной сферы села,   организациями    и   предприятиями   всех  форм  собственности    по наведению санитарного  порядка на  территории  Рыбасовского сельского  поселения

	№ п/п
	Наименование

организации
	Дата проведения

работ
	Место проведения
	Будет

задействовано

чел.

	1.
	МБОУ СОШ № 1 х.Маяк
	01.03. -06.04.2012г.

22.04.-25.05.2012г.

01.09.-01.10.2012г.

25 марта и 22 апреля – областные дни благоустройства
	Внутри дворовая

территория; территория, прилегающая к  школе;

	     103 чел.

	2.
	МБДОУ №17Детский сад  «Золотая рыбка» х.Маяк
	01.03. -06.04.2012г.

22.04.-25.05.2012г.

01.09.-01.10.2012г.

25 марта и 22 апреля – областные дни благоустройства
	Внутри дворовая и территория в радиусе 20 м  от изгороди детского сада, от котельной территория в радиусе 10 м
	10

	3.
	ИП «Евгения»
	01.03. -06.04.2012г.

22.04.-25.05.2012г.

01.09.-01.10.2012г.

25 марта и 22 апреля – областные дни благоустройства
	На территории   всех объектов хозяйства, на прилегающих территориях в радиусе 20 м
	1

	4.
	ИП «Спутник»
	01.03. -06.04.2012г.

22.04.-25.05.2012г.

01.09.-01.10.2012г.

25 марта и 22 апреля – областные дни благоустройства
	На территории   всех объектов хозяйства, на прилегающих территориях в радиусе 20 м
	1

	5.
	ИП «Ивушка»
	01.03. -06.04.2012г.

22.04.-25.05.2012г.

01.09.-01.10.2012г.

25 марта и 22 апреля – областные дни благоустройства
	На территории   всех объектов хозяйства, на прилегающих территориях в радиусе 20 м
	1

	6.
	ИП «Анжи»
	01.03. -06.04.2012г.

22.04.-25.05.2012г.

01.09.-01.10.2012г.

25 марта и 22 апреля – областные дни благоустройства
	На территории   всех объектов хозяйства, на прилегающих территориях в радиусе 20 м
	1

	7.
	ИП «Лилианна»
	01.03. -06.04.2012г.

22.04.-25.05.2012г.

01.09.-01.10.2012г.

25 марта и 22 апреля – областные дни благоустройства
	На территории   всех объектов хозяйства, на прилегающих территориях в радиусе 20 м
	1

	8.
	ИП «Вернисаж»
	01.03. -06.04.2012г.

22.04.-25.05.2012г.

01.09.-01.10.2012г.

25 марта и 22 апреля – областные дни благоустройства
	На территории   всех объектов хозяйства, на прилегающих территориях в радиусе 20 м
	1

	9.
	ИП Ларькова С.Ф. торговый павильон «Огонек»
	01.03. -06.04.2012г.

22.04.-25.05.2012г.

01.09.-01.10.2012г.

25 марта и 22 апреля – областные дни благоустройства
	На территории   всех объектов хозяйства, на прилегающих территориях до середины проезжей части дороги
	1

	10.
	ИП Собкало О.М. магазин «Соболь»
	01.03. -06.04.2012г.

22.04.-25.05.2012г.

01.09.-01.10.2012г.

25 марта и 22 апреля – областные дни благоустройства
	На территории   всех объектов хозяйства, на прилегающих территориях до середины проезжей части дороги
	2

	11.

	ИП Бочарова Е.А.
	01.03. -06.04.2012г.

22.04.-25.05.2012г.

01.09.-01.10.2012г.

25 марта и 22 апреля – областные дни благоустройства
	На территории   всех объектов хозяйства, на прилегающих территориях до середины проезжей части дороги
	1

	12.
	ИП Агеев А.П.
	01.03. -06.04.2012г.

22.04.-25.05.2012г.

01.09.-01.10.2012г.

25 марта и 22 апреля – областные дни благоустройства
	На прилегающей территории в радиусе 20 м. и   до середины проезжей части дороги
	1

	13.
	ИП Атаханова Г.Н.
	01.03. -06.04.2012г.

22.04.-25.05.2012г.

01.09.-01.10.2012г.

25 марта и 22 апреля – областные дни благоустройства
	На территории   всех объектов хозяйства, на прилегающих территориях до середины проезжей части дороги
	1

	14.
	ИП Мирошниченко В.А.
	01.03. -06.04.2012г.

22.04.-25.05.2012г.

01.09.-01.10.2012г.

25 марта и 22 апреля – областные дни благоустройства
	На территории   всех объектов хозяйства, на прилегающих территориях в радиусе 10 м.
	1

	15
	МБУК СДК Рыбасовского сельского поселения, МБУК Рыбасовская поселенческая библиотека
	01.03. -06.04.2012г.

22.04.-25.05.2012г.

01.09.-01.10.2012г.

25 марта и 22 апреля – областные дни благоустройства
	В радиусе 25 м от зданий, площадь перед зданиями СДК, уборка территории памятников воинам ,  погибшим в ВОВ и прилегающей к памятнику территории
	10

	ВСЕГО человек

	126